¹ Sahsbachwalden, Amt Achern. Ueber den Namen vgl. Oberrh. Ztschr. (N. F.) IV, 302.

² Vgl. Diöc.-Archiv XX, 161.

pfennig von einer matten in dem Öbach. Item Schemels süne zü Löffle gent alle jor ein vierteil rocken geltes von viere ackern, die ligent nidewendig der Linden gegen der Steinmuren, neben Scherer Heintzen, und gende mir alle jor ein achteil rocken von ir müle und hoffstat zü einem erbe. Item der Kecke und Hans Müller zu Mendelbach gende mir alle jor ein vierteil rocken geltes von den reben, die do ligent in dem Öbach, hinder voget Andres reben. Item pratüm decem et octo dietarum, dictum die Stütmatte, in banno ville Sahspach iuxta dictum Jöselin ex una et ex parte altera juxta Berchtoldum dictum, inde de quo unus solidus denariorum Argentinensium monasterio in Richembach in curiam dicti monasterii, in villa Acher inferiori sitam, datur, ut dicitur, annuatim. Item redditus viginti quinque solidorum denariorum Argentinensium usualium, quos mihi Petrus de Windecke-novo armiger sub pacto revenditionis pro decem et septem libris dictorum denariorum super prato duodecim dietarum, dicto der von Landesbergmatte, in parrochia ville Otterswilre sito, wider Hatzenwilre in dem Hegenehe an der Sultzebach, und gat der walt umb und umb, vendidit prout in instrumento super hoc confecto et sigillo curie archidiaconatus Ecclesie Argentinensis ultra Renum sigillato continetur.

Et ut omnia et singula premissa plenam et perpetuam obtineant roboris firmitatem presens scriptum rogavi reverendi in Christo patris et domini nostri domini Friderici episcopi Argentinensis et Curie sue Argentinensis, necnon honorabilium et religiosorum dominorum Wernheri abbatis et conventus dicti monasterii in Schuttera sigillorum appensione roboravi. Nos Fridericus, dei et apostolice sedis gratia episcopus Argentinensis, recognoscimus et presentibus publice profitemur, omnia et singula premissa de mee auctoritatis assensu processisse. Idcirco in evidens testimonium etiam nostrum sigillum episcopale appendi fecimus ad presentes. Nos vero Wernherus, divina promissione . . . abbas et conventus monasterii in Schuttera supradicti recognoscimus omnia et singula premissa de nostris consensu et voluntate processisse, idcirco sigilla nostra presentibus duximus appendenda. Nos quoque iudex curie Argentinensis, quia fundatio, institutio, creatio et prescriptorum reddituum et bannorum ad predictam prebendam donatio et dotatio ac omnia et singula premissa per predictum Conradum dictum Röbelin, fundatorem, coram nobis constitutum rite et legitime sunt peracta coram nobis, idcirco sigillum eiusdem curie Argentinensis ad eiusdem Conradi fundatoris petitionem presentibus duximus